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W uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
powróćmy myślą do 7 czerwca 1991 roku. 
Na zakończenie Eucharystii, sprawowanej w 
Płocku, św. Jan Paweł II powiedział wówczas 
do zgromadzonych: „Drodzy bracia i siostry, 
do wszystkich mówię słowa Apostoła: „Różne 
są dary łaski, lecz ten sam Duch; różne też są 
rodzaje posługiwania, ale jeden Pan; różne są 
wreszcie działania, lecz ten sam Bóg, sprawca 
wszystkiego we wszystkich” (1 Kor 12, 6). Niech 
każdy odnajdzie się w tych słowach, niech 
każdy strzeże swojego daru, swojego charyz-
matu i według niego działa w Kościele, według 
niego działa też dla dobra tej wielkiej wspólno-
ty, jaką jest nasza Ojczyzna. „Bogu dziękujcie 
(...). Ducha nie gaście!” 

Papież wezwał w ten sposób swoich rodaków 
do wdzięczności Bogu oraz otwarcia na Ducha 
Świętego. I pokazał, że nie jesteśmy samowys-
tarczalni. Potrzebujemy mocy z wysoka, aby 
blask zmartwychwstałego Pana mógł przedrzeć 
się przez ciemności naszej duszy. Wielu te-
ologów wypowiada się wręcz, że żyjemy w 
czasach neopogańskich. O wyznaniu decydują 
już nie wpływy kulturowe, lecz osobiste naw-
rócenie. Przypomina to czasy pierwszych 
chrześcijan. I tak jak wówczas niesprzyjający 
był dla nich układ społeczny i kulturowy, tak 
dzisiaj przychodzi nam z pomocą Duch Święty. 
Jak obiecuje Pismo: „gdzie się rozprzestrzenił 
grzech, tam się szczególnie rozlała łaska”. Jezus 
wszedł do Wieczernika i wypowiedział słowa 
nadziei do beznadziejnych istot! 

Czyż nie jesteśmy tacy jak oni, przerażeni i 
samotni? Tchnął w nich Ducha w chwili, gdy 
wyjaśniał słowami to, co czynił. Słowa nadają 
sens, wyjaśniają mroki, tchną życiem. Apoka-
lipsa nazywa Jezusa ALFĄ I OMEGĄ, pierwszą 
i ostatnią literą alfabetu. Dlaczego porównuje 
Go do liter? Z liter tworzy się słowo, słowa 
wyrażają myśli, myśli ujawniają poznanie, 
poznanie bierze się z doświadczenia. Bez słów 
wszystko wydaje się bezsensem. 

Potrzebujemy słów wiarygodnych, tak-
ich, które nam wytłumaczą, co z nami się 
dzieje! Słów pełnych Ducha! Nie można być 
szczęśliwym, kiedy się nie wie, po co się żyje i 
do czego zmierza! Victor Frankl, który przeżył 
kilka lat w obozach koncentracyjnych, wyznał 
w swojej książce „Człowiek w poszukiwaniu 
sensu”, że trzy rzeczy pozwoliły mu przetrwać: 
wola napisania książki, pragnienie odzyskania 
ukochanej żony i pragnienie przemienienia os-
obistej tragedii w triumf. Frankl wrócił z obozu 
jako zupełnie inny człowiek: dojrzalszy, obdar-
zony empatią, głęboki, z wolą przeprowadzania 
innych ludzi z bezsensu cierpienia do sensu 
życia. Jeśli jesteś w sytuacji, której nie możesz 
zmienić, pomyśl, że ta sytuacja zmienia ciebie 

w sposób niepowierzchowny. 

Trzeba przetrwać niekiedy najgorsze cierpi-
enie, najtrudniejsze odtrącenie, pozorny bezs-
ens. Kiedyś mnie to olśniewająco dotknęło: 
czytałem książkę i natrafiłem na słowo PIĘKNO, 
które za pierwszym razem odczytałem jako 
PIĘTNO. Sens może być źle odczytany, wtedy 
wydaje się czymś przerażającym. 

Czytając zwierzenia Arnchild Lauveng, 
chorej na schizofrenię, dowiedziałem się tego 
samego: doczekała się uzdrowienia, ponieważ 
nawet gdy straciła w to wiarę, miała nadzieję, 
że zostanie uzdrowiona. Ona sama tak pisze: 
„Miałam w sobie dziecięcą wiarę, która 
towarzyszyła mi zawsze, przez całe życie, że 
istnieje dobry Pan Bóg, który jest z nami w do-
brych i złych dniach i który mnie nie opuści, 
niezależnie od tego, czy wyzdrowieję, czy nie. 

W mojej wierze wyzdrowienie nie było 
najważniejsze, znacznie ważniejsza była 
świadomość, że On tam jest”. Ta kobieta po 10 
latach przebywania w szpitalach psychiatryc-
znych wyzdrowiała i obecnie sama jest psychol-
ogiem klinicznym. Przeżyła piekło cierpienia, 
by ofiarowywać nadzieję tym, których najlepiej 
rozumie. Niekiedy przeżywamy istną gehennę, 
by później umieć wyprowadzić z niej innych. 

Czy to jest bez sensu? Wiliam James radził 
ponoć osobom pragnącym popełnić samobójst-
wo: „Przeczytajcie najpierw jutrzejszą gazetę”. 
Skoro zwykły news potrafi człowiekowi zwrócić 
sens życia, to tym bardziej słowa Boga. Ja bym 
radził tym, którzy myślą o samobójstwie, 
przeczytać Ewangelię przeznaczoną na 
następny dzień. Jest w niej tchnienie życia! 

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Bogu dziękujcie, Ducha nie gaście!
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 21-go Maja 2023 – 745.00.“Bóg 
zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o 
naszą parafię.
W dzisiejszą niedzielę druga kolekta na: „Day 
for Life”.

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od 
godz. 6:15pm –7pm. Po zakończonej adoracji 
Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas 
adoracji Najświętszego Sakramentu jest też 
możliwość przystąpienia do Sakramentu spow-
iedzi od godz. 6 – 6:45pm.

Miesiąc Czerwiec

Miesiąc czerwiec to kolejny miesiąc, który 
w naszej Polskiej tradycji jest zakorzeniony 
jako miesiąc poświęcony Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa. Jest to szczególny czas w 
którym dziękujemy Bożemu Sercu za wszyst-
kie Pierwsze Komunie św. naszych dzieci, za 
przyjęte Sakramenty Bierzmowania naszej 
młodzieży, za Sakramenty Kapłaństwa 
udzielone naszym seminarzystom i za wiele in-
nych łask, których Serce Jezusowe nieustannie 
udziela nam i naszym i naszym rodzinom. Nie 
zapominajmy o tym darze naszej wdzięczności 
i odmawiajmy w tym pięknym miesiącu Lit-
anie ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
jednocześnie wynagradzając Bożemu Sercu 
wszystkie obrazy i zniewagi, których doznaje 
od grzesznej ludzkości. 

Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy 
Cię wzywają – módl się za nami!

Zapisy dzieci do klasy 
pierwszo-komunijnej po pol-
sku

Dzieci, które w roku szkolnym 2023/24 będą 
w procesie przygotowania do Pierwszej Spow-

iedzi i Komunii św. i ich Rodzice życzą sobie 
by ich program przygotowania odbywał się po 
polsku, już od dzisiejszej niedzieli tj. 28 maja 
2023 można je zapisywać do klasy pierwszo-
komunijnej wypełniając specjalny formularz. 
Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. 
programu jaki jest stosowany w Polsce w Ar-
chidiecezji Krakowskiej. 

Spotkania  grupy będą w przedsionku 
kościoła. Terminy i ilość spotkań będą omawi-
ana na pierwszym, organizacyjnym spotkaniu 
z Rodzicami. Po ukończeniu całego programu 
Rodzice mogą zdecydować gdzie chcą by ich 
dziecko przystąpiło do Sakramentu Pierwszej 
Komunii św. Może to być w naszej Parafii św. 
Marii Magdaleny lub też istnieje możliwość 
przyjęcia Pierwszej Komunii św. w Polsce za 
specjalnym pozwoleniem księdza katechety. 
Termin przyjmowania zgłoszeń upływa wraz z 
zamknięciem pełnej klasy tj. 15 osób. Zajęcia 
rozpoczną się od września. Wszelkie infor-
macje można uzyskać dzwoniąc na numer 
parafialny 01738 336141.

Sakrament Bierzmowania – 
zapisy na rok szkolny 2023/24

Trwa składanie podań do klasy dla 
przygotowujących się do Sakramentu Bier-
zmowania w roku szkolnym 2023/24. Aplikacje 
są dostępne w zakrystii po Mszy św. Bierzmow-
anie w naszej parafii odbędzie się w miesiącu 
listopadzie. Wszystkich zainteresowanych 
proszę o kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub 
telefonicznie dzwoniąc na numer parafii 01738 
336141.

Remont Ogrzewania w 
Kościele

Od poniedziałku 29 maja 2023 r. firma R.L. 
Rattray LTD rozpocznie remont systemu grze-
wczego w naszym kościele. Remont potrwa 
kilka dni i będzie zawierał wymianę dwóch 
pękniętych grzejników, założenie termosta-
tu, wymianę czujników do gazu i reperacje 
pozostałych drobnych usterek. W związku z 
tymi pracami nie będzie we wtorek Mszy św. 
porannej.   

Miłość zaczyna się od rodziny

Naprawdę powinniśmy wszyscy zrozumieć, 
że miłość zaczyna się od rodziny.

Każdego dnia coraz bardziej zdajemy so-
bie sprawę, że w naszych czasach największe 
dramaty mają swoją przyczynę właśnie w 
rodzinie. 

Coraz bardziej brakuje nam czasu na 
spoglądanie sobie w twarz, na przekazywanie 
sobie pozdrowień, na dzielenie się ze sobą 
chwilami radości, a jeszcze bardziej na to, by 
móc ofiarować to, czego najbardziej potrzebują 
od nas nasze dzieci, to, czego mąż oczekuje od 
żony, a żona od męża. I tak z każdym dniem 

należymy coraz mniej do naszych rodzin, a 
nasze wzajemne relacje są coraz bardziej ogran-
iczone. A teraz osobista refleksja. Niedawno 
przyjechała tu z wizytą pewna liczna grupa 
amerykańskich profesorów. Zapytano mnie: 
Proszę powiedzieć coś, co może się okazać 
pożyteczne. 

Powiedziałam im: Uśmiechajcie się do siebie 
wzajemnie. Wydaje mi się, że powiedziałam to z 
nadmierną powagą. Jeden z profesorów zapytał 
mnie: Czy jestem zamężna? Odpowiedziałam 
mu: Tak, uśmiechanie się do Jezusa jest czasa-
mi bardzo trudne; ponieważ dociera do osoby, 
która bardzo wymaga. Wydaje mi się, że miłość 
rozpoczyna się właśnie tutaj: w rodzinie.

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 29-go Maja
Święto NMP, Matki Kościoła

We wtorek 30-go Maja
8 Tydzień Okresu Zwykłego

W środę 31-go Maja
Święto Nawiedzenia NMP

W czwartek 1-go czerwca
Święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana

W piątek 2-go czerwca
8 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 3-go czerwca
Wspomnienie Świętych Karola 

Lwangi i Towarzyszy. 

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy 
sprawowanie dodatkowej Mszy św. 
niedzielnej w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment 
będzie sprawowana od kwietnia do końca 
października, a więc głównie w sezonie 
letnim by umożliwić spędzenie niedzieli 
z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o 
godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu 
niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności  można będzie myśleć o 
pozostawieniu jej na stałe w naszym grafi-
ku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. 
„cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z 
liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich 
„rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan      


